La AEP viene otorgando una modesta ayuda econémica, de caracter individual, a todos los levantadores que, participando
en competiciones internacionales oficiales EPF-IPF, clasifiquen dentros de las diez primeras plazas, en su correspondiente
categoria de peso corporal, y cuya cuantia ademas depende del nivel del campeonato.

Adicionalmente, se aplicara un plus por distancia a todos aquellos competidores que hubieran tenido que viajar fuera del
territorio espanol para competir.

Bastara con que el club del afiliado envie un e-mail a TesoreroAEP@gmail.com y PresidenteAEP@gmail.com donde nos
comunique que solicita recibir esta ayuda, indicandonos ademas la siguiente informacion...

1. Nombre y Apellidos

2. Numero de DNI

3. Campeonato internacional donde particip6

4. Clasificacion dentro de su categoria de peso corporal y division por edad si procede

5. Numero de cuenta IBAN donde donde realizar el pago (siendo obligatorio que el afiliado figure como titular)

Tabla de ayudas vigente para el ejercicio 2020

CAMPEONATO MUNDIAL 12 22 32 42262 | 722102
ABSOLUTO 160 € 130 € 120 € 110 € 105 €
JUNIOR-SUBJUNIOR 160 € 130 € 120 € 110 € 105 €
MASTER 1...4 120 € 110 € 105 € 105 € 85€
UNIVERSITY CUP 110 € 105 € 105 € 85 € 60 €
CAMPEONATO EUROPEO 12 22 2 423262 | 722102
ABSOLUTO 130 € 120 € 110 € 105 € 85€
JUNIOR-SUBJUNIOR 130 € 120 € 110 € 105 € 85€
MASTER 1...4 110 € 105 € 105 € 85 € 60 €
WESTERN, UNIVERSITY CUP 110 € 105 € 105 € 85€ 60 €

PLUS POR DISTANCIA 75 €



mailto:TesoreroAEP@gmail.com
mailto:PresidenteAEP@gmail.com

N =

O 00 N O U &~ W

ETETLEI11ELELLLLEE 0

10
11
12
13
14
15
16

Relacion de ayudas otorgadas sequn clasificacion en internacionales oficiales EPF-IPF en el afio 2020 (hasta 14 de marzo del 2020)

F/M Apellidos
European University Cup, Merignac (FRANCIA), 27-29 enero 2020

< =

Martin Monroy

Noval Cueto

Nombre

Maria Begofia
Miguel

Ao

2000
1999

CLUB 2020

VIVE LA FUERZA - P.CASTILLA
VIVE LA FUERZA - P.CASTILLA

European Masters Classic Powerlifting Championships, Albi (FRANCIA), 9-14 marzo 2019

Tancredi Garcia

Lopez Cabello

Sahakyan Sahakyan
Morado Martinez
Macia Pajareés
Rodriguez Acuia
Prada Jiménez
Dubrava Dubrava

De La Calle Labarzana
Cuevas Mulero
Farhangi Aghasafari

Langelotz

Sanroman Pefia

Prieto Freire

Silvana
Rafael
Sahak

José Aurelio
Antonio
Alejandro
Eduardo
Vadym
Raquel

Mila
Ashkan
Enno

José Alberto
Jesus D

1959
1958
1959
1955
1966
1968
1970
1966
1977
1974
1978
1976
1980
1977

SIDEROPOLIS Madrid
IRON TEAM Elche
FUERZA NORTE Ledn
FENIX GALICIA POWER
FEDERACION CATALANA
ENERGY ALHAURIN

CROM GIMNASIO Madrid
DEPORNIXAR Almeria
CROM GIMNASIO Madrid
BASIC STRENGTH Cadiz
SIDEROPOLIS Madrid
ENERGY ALHAURIN

ALFA Forjando Atletas Madrid
FENIX GALICIA POWER

(ke)
Cat. DIV. Clasif.
63 OPEN 32
-83 OPEN 190
47 M3 12
66 M3 1°
83 M3 40
93 M3 3
83 M2 3
93 M2 10
-105 M2  4e
4120 M2 50
63 M1 32
84 M1 12
74 M1 3¢
93 M1 42
93 M1 6°
4120 M1 -

sQ

135,0
210,0

78,0
165,5
172,5
190,0
207,5
260,0
230,0
190,0
157,5
155,0
225,0
235,0
190,0

PB

72,5
140,0

42,5
92,5
112,5
125,0
105,0
168,0
142,5
160,0
80,0
75,0
140,0
150,0
140,0

PM TOTAL
145,0 3525
235,0 585,0

95,0 215,5
215,0 473,0
185,0 470,0
202,5 517,55
250,0 562,5
262,5 690,5
230,0 602,5
220,0 570,0
157,5 395,0
192,5 4225
252,5 617,5
237,5 6225
247,5 577,5

(pt.)
IPF

615,12
584,76

422,07
545,20
453,77
472,97
562,05
653,03
524,83
434,80
687,38
648,66
688,52
580,09
537,60

(lesionado en competicion)

SUMA TOTAL AYUDAS:

BECA

180 €
185 €

185 €
185 €
160 €
180 €
180 €
185 €
160 €
160 €
180 €
185 €
180 €
160 €
160 €

75 €

2.700 €



