La AEP viene otorgando una modesta ayuda económica, de carácter individual, a todos los levantadores que, participando en competiciones internacionales oficiales EPF-IPF, clasifiquen dentros de las diez primeras plazas, en su correspondiente categoría de peso corporal, y cuya cuantía además depende del nivel del campeonato.

Adicionalmente, se aplicará un plus por distancia a todos aquellos competidores que hubieran tenido que viajar fuera del territorio español para competir.

Bastará con que el club del afiliado envíe un e-mail a <u>TesoreroAEP@gmail.com</u> y <u>PresidenteAEP@gmail.com</u> donde nos comunique que solicita recibir esta ayuda, indicándonos además la siguiente información...

- 1. Nombre y Apellidos
- 2. Número de DNI
- 3. Campeonato internacional donde participó
- 4. Clasificación dentro de su categoría de peso corporal y división por edad si procede
- 5. Número de cuenta IBAN donde donde realizar el pago (siendo obligatorio que el afiliado figure como titular)

Tabla de ayudas vigente para el ejercicio 2020

CAMPEONATO MUNDIAL	1ª	2ª	3 <u>a</u>	4ª a 6ª	7ª a 10ª	
ABSOLUTO	160€	130€	120€	110€	105€	
JUNIOR-SUBJUNIOR	160€	130€	120€	110€	105 €	
MASTER 14	120€	110€	105€	105€	85 €	
UNIVERSITY CUP	110€	105€	105€	85€	60€	

CAMPEONATO EUROPEO	1ª	2ª	3ª	4ª a 6ª	7ª a 10ª		
ABSOLUTO	130 €	120€	110€	105€	85 €		
JUNIOR-SUBJUNIOR	130 €	120€	110€	105€	85 €		
MASTER 14	110€	105€	105€	85€	60 €		
WESTERN, UNIVERSITY CUP	110€	105€	105€	85€	60€		

PLUS POR DISTANCIA 75 €

Relación de ayudas otorgadas según clasificación en internacionales oficiales EPF-IPF en el año 2020 (hasta 14 de marzo del 2020)

						(kg)							(pt.)	
F/	F/M	Apellidos	Nombre	Año	CLUB 2020	Cat.	DIV.	Clasif.	SQ	PB	PM	TOTAL	IPF	BECA
		European University Cup, Merignac (FRANCIA), 27-29 enero 2020												
1	F	Martín Monroy	María Begoña	2000	VIVE LA FUERZA - P.CASTILLA	-63	OPEN	3ª	135,0	72,5	145,0	352,5	615,12	180 €
2 M	М	Noval Cueto	Miguel	1999	VIVE LA FUERZA - P.CASTILLA	-83	OPEN	1º	210,0	140,0	235,0	585,0	584,76	185 €
		European Masters Classic Powerlifting Championships, Albi (FRANCIA), 9-14 marzo 2019												
3	F	Tancredi García	Silvana	1959	SIDEROPOLIS Madrid	-47	M3	1ª	78,0	42,5	95,0	215,5	422,07	185 €
4	М	López Cabello	Rafael	1958	IRON TEAM Elche	-66	M3	19	165,5	92,5	215,0	473,0	545,20	185 €
5	М	Sahakyan Sahakyan	Sahak	1959	FUERZA NORTE León	-83	M3	4º	172,5	112,5	185,0	470,0	453,77	160 €
6	М	Morado Martínez	José Aurelio	1955	FÉNIX GALICIA POWER	-93	M3	3º	190,0	125,0	202,5	517,5	472,97	180 €
7	М	Macià Pajarès	Antonio	1966	FEDERACIÓN CATALANA	-83	M2	3º	207,5	105,0	250,0	562,5	562,05	180 €
8	М	Rodríguez Acuña	Alejandro	1968	ENERGY ALHAURÍN	-93	M2	1º	260,0	168,0	262,5	690,5	653,03	185 €
9	М	Prada Jiménez	Eduardo	1970	CROM GIMNASIO Madrid	-105	M2	49	230,0	142,5	230,0	602,5	524,83	160 €
10	М	Dubrava Dubrava	Vadym	1966	DEPORNIXAR Almeria	+120	M2	5º	190,0	160,0	220,0	570,0	434,80	160 €
11	F	De La Calle Labarzana	Raquel	1977	CROM GIMNASIO Madrid	-63	M1	3ª	157,5	80,0	157,5	395,0	687,38	180 €
12	F	Cuevas Mulero	Mila	1974	BASIC STRENGTH Cádiz	-84	M1	1ª	155,0	75,0	192,5	422,5	648,66	185 €
13	М	Farhangi Aghasafari	Ashkan	1978	SIDEROPOLIS Madrid	-74	M1	3º	225,0	140,0	252,5	617,5	688,52	180 €
14	М	Langelotz	Enno	1976	ENERGY ALHAURÍN	-93	M1	4º	235,0	150,0	237,5	622,5	580,09	160 €
15	М	Sanromán Peña	José A <mark>lberto</mark>	1980	ALFA Forjando Atletas Madrid	-93	M1	6º	190,0	140,0	247,5	577,5	537,60	160 €
16 N	М	Prieto Freire	Jesús D	1977	FÉNIX GALICIA POWER	+120	M1		(1	esionac	do en co	mpeticio	ón)	75 ŧ
											SUMA	TOTAL A	YUDAS:	2.700